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DREJTORIA E BUJQESISE,PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
DIREKTORAT POLJOPRIVRED SUMARSTAVA I RURALNOG RAZIVOJA

DATF/A: 25.02.2020 ;
| PER/ZA/TO: Fermerét e Komunés sé Novobérdés R |
| NGA/OD/FROM: z. Slobodan Savic - Drejtor i DBPZHR" i
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Njoftim pér Aplikim té fermeréve pér pérfitim té _ |
| subvencioneve nga DBPZHR , né mekanizma bujgésor, |
i Multikultivator

Afati i Aplikimit 02.03.2020 deri 17.04.2020 |

Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né Komunén e Novobérdés, i
njofton té gjithé fermerét e komunés sé Novobérdés,qé té aplikojné pér pérfitimet e
subvencioneve nga DBZHR.Subvecionimi behét né pérkrahje prej 70% nga Drejtoria e
Bujqésisé dhe participimi nga fermerét né shumén prej 30% té vlerés sé pérfitimit t&
mekanizmit bujqésore , kurse pér Multikultivatoré, subvencionimi nga 80% nga
Drejtoria dhe participimi nga farmeri do té béhet 20%.

Afati pér aplikim &éshté i hapur prej dt,02.03.2020 deri mé dt,17.04.2020

Kriteret té cilat duhet plotésuar nga fermeri pér pérfitim té mekanizmit bujgésoré,
Multikultivatoré jané té pércaktuara né aplikacion.

1. Mekanizumi bujqésor qé jepet nga subvencionet éshté si vijon:

Pllug alper me dy krah 10,me pesh 199kg me puka akorduse ge e mboron umin;
Taniraq(pijatore)me 20 disqe; Freza dheu per traktor me kardon, me friksion me 32 brisqi,
gjersia e punes 160 cm, rrotullimi I boshtit me dhembzor. Fusha, me rezervoar 300 lit per
sperkatje, me rezervoar per uji te pastert per pastrimi I duarve, me 8 m krah, pomp , 25 bar,
50 lit/min ,me kardon adekuat; Grebuj mé rripa pér traktor mé gjatési prej 2m, mé
kardon; Plehut artificial ,koni I plastikes speciale ge nuk thehet me kapacitet prej 300kg me
kardon; Kosé Rotacion pér traktor me ty disqge,gjatsia 1.35m,me kardoné; Kosé Anésore pér
traktor me gjatsi prej 1.35m,me kardoné;. Trina 3 krahéshe, numri I njésive punuse 3,
thellsija e punes 10 cm pesha 205kg ; Trina 4 krahéshe, numri I njésive punuse 4, thellsija e
punes 10 cm pesha 250kg; Mbledhsje e barrit me kater rrota (Lule dielli); Kos per
kultivator te tipit 509 gjersija e punes 1.3 m'; Freza dheu per kultivator tipit 509 '; Sperrkatse
me bateri dhe manuel, kapaciteti 18 lit. me rripa per lidhje ne shpin orerim me bateri dhe
manuel .

2. Multikultivator



